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ارتش رژیم صهیونیستی برای چندمین بار در هفته جاری بامداد شنبه به اهدافی در شمال غزه حمله کرد. خبرگزاری فرانسه، گزارش داد که ارتش 
اسرائیل در پاسخ به حملاتی که از نوار غزه انجام گرفته چندین هدف گروه حماس در شرق نوار غزه، از جمله تونل های زیرزمینی در شمال نوار غزه را 
بمباران کرده است. منابع فلسطینی در نوار غزه اعلام کرده اند که بمباران ارتش اسرائیل کشته یا زخمی نداشته است.

 حمله رژیم صهیونیستی
 به شمال  غزه 

تحلیل روز

لایه های پنهان ترافیک 
دیپلماتیک در بغداد 

متفاوتِ  سفر  از  پــس  عنبری-  گل  صابر 
دونالد ترامپ به عراق، بغداد شاهد ترافیک 
دیپلماتیک سنگین و بی سابقه ای است.پس 
از ترامپ، عبدا... دوم پادشاه اردن و فیلیپ 
ششم پادشاه اسپانیا به بغداد رفته اند و روسای 
جمهور ایــران، ترکیه و فرانسه نیز در آینده 
نزدیک به عراق می روند. به این ها باید سفر 
انجام شده خالد فالح وزیر انرژی عربستان و 
تماس های جداگانه پادشاه و ولیعهد سعودی 
با عــادل عبد المهدی نخست وزیــر عــراق را 
اضافه کرد. به همین دلیل ترافیک دیپلماتیک 
در بغداد را می توان »ترافیک اضداد« نامید. 
دو علت داخلی و خارجی را می توان برای این 
ترافیک دیپلماتیک در نظر گرفت. علت عراقی 
ــر نخست وزیری  آن اســت که بغداد از اواخ
عبدالمهدی  نخست وزیری  بــا  العبادی 
خود  ــرای  ب را  خاصی  منطقه ای  جایگاه 
تعریف کرد و آن »جایگاه بی طرفی« و قرار 
نگرفتن در بلوک مشخصی اســت. علت 
دوم هم که به نظر مهم تر است، یارگیری و 
رقابت بر سر کسب عراق است. این رقابت 
چهار لایه مشخص دارد که دو لایه بسیار 
مهم آن لایه رقابتی میان )ایران و آمریکا( و 
لایه رقابتی میان )ایران و عربستان( است و 
دولایه دیگر رقابت میان )قطر با عربستان و 
امارات( و نیز رقابتی پنهان )میان ترکیه و 
ایران( است. در این میان، هر چند سیاست 
بی طرفی عراق می تواند به نفع ایران باشد و 
به این کشور اجازه دهد در قامت میانجی گر 
به حل مشکلات میان ریاض و تهران و دیگر 
بحران ها کمک کند  اما سیاست بی طرفی 
عراق در سایه گشوده شدن دروازه های آن 
به روی جبهه مخالف ایران با توجه به تعدد 
بازیگران آن و الزامات متعدد روابط آن ها با 
عراق بر این کشور می تواند به ضرر تهران 

هم باشد.

گروه بین الملل-انتقادهای تند ایلهان عمر نماینده  
مسلمان مجلس نمایندگان آمریکا از نقش آیپک و 
لابی اسرائیل در سیاست این کشوراگرچه  با واکنش 
تند این لابی و سیاستمداران حامی آن در واشنگتن  
همراه بود اما نشان داد که سطح انتقاد از سیطره  لابی 
های صهیونیستی به محافل مردمی و بعضی رسانه ها 
محدود نمانده است.مقابله با ایلهان عمر سومالیایی 
تبار که یکی از نمایندگان ایالت »مینه سوتا«ست، از آن 
جا آغاز شد که وی در روزهای ابتدای کار خود انتقاد از 
رژیم صهیونیستی و لابی اسرائیل را آغاز کرد. سوال 
او در یک توئیت این بود که »چرا حرف زدن از انجمن 
ملی اسلحه داران یا سوخت منجمد مقبول است اما 
از لابی قوی که بر سیاست اثرگذار است، نه؟« و چرا 
حامیان اسرائیل در آمریکا به »یک کشور خارجی« 
اعلام وفاداری می کنند؟ سوالاتی که جامعه آمریکا 
نیز بارها با آن روبه رو بوده اما سیاستمداران جوابی به 
آن نداده اند. حالا همین سوال ایلهان عمر کافی بود 
تا لابی های اسرائیلی عملیات سرکوب را آغاز کنند. 
ترامپ سخنان او را »وحشتناک« و آن روز را »روزی 

سیاه برای اسرائیل« نامید. جمهوری خواهان مجلس 
ایالتی تصویر او را در کنار حملات 11 سپتامبر قرار 
دادند و گروهی از یهودیان نیز در نامه ای به نانسی 
پلوسی از او خواسته اند تا ایلهان عمر را از کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان اخراج کند اما این 
موضوع به همین جا ختم نشد. ادامه انتقادهای این 
نماینده مسلمان از لابی صهیونیستی ادامه یافت 
تاجایی که مجلس نمایندگان با ۴۰۷ رأی موافق در 
مقابل ۲۳ رأی مخالف قطعنامه موسوم به »نفرت« را 
تصویب کرد. این قطعنامه آن چه را که یهودستیزی 
و دیگر انواع تعصبات علیه گروه های اقلیت خوانده 
شده، محکوم کرده است. یک روز پس از تصویب این 
قطعنامه  در مجلس نمایندگان، دونالد ترامپ، رئیس 

جمهوری آمریکا، حزب دموکرات این کشور را »ضد 
یهود« و »ضد اسرائیل« نامید. اقدامی که می توان 
سوءاستفاده ترامپ از جو عمومی برای انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۰ ارزیابی کرد.

حمایت سندرز از ایلهان عمر	 
هجمه ها علیه نماینده مسلمان منتقد لابی های 
ــه دارد که شماری از  صهیونیست در حالی ادام
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا 
از وی حمایت کرده اند؛ از جمله برنی سندرز، کاملا 
هریس و »الیزابت وارن«. برنی سندرز، سناتور ۷۷ 
ساله از ایالت ورمونت که خود فردی مسلمان را رئیس 
کارزار انتخاباتی خود کرده زاده شده از پدر و مادری 

یهودی در بروکلین است؛ محله ای که بیشترین شمار 
یهودیان را در نیویورک دارد. او در بیانیه ای نوشت 
نباید انتقاد از سیاست های دولــت دست راستی 
بنیامین نتانیاهو در اسرائیل با "یهودستیزی" یکی 
دانسته شود. برخی یهودیان آمریکایی نیز از جمله 
چهره های برجسته مانند نائومی کلین، یک نامه 
سرگشاده برای حمایت از ایلهان عمر امضا کرده 
اند. در بخشی از نامه آمده: هیچ نکته ضد یهودی در 
اظهارات ایلهان عمر دیده نمی شود و ما از شجاعت 
وی که برخلاف تابوی کنگره علیه اسرائیل انتقاد 
کرد، سپاس گزاری می کنیم. سازمان AIPAC ما 
را نمایندگی نمی کند و از دیگر یهودیان خواستار 
امضای این نامه هستیم. تریتا پارسی، رئیس شورای 
ملی ایرانیان آمریکا  نیز در توئیتی نوشت: هدف قرار 
دادن ایلهان عمر ربطی به مقابله با یهودی ستیزی 
ندارد و بیشتر جنگ در درون دموکرات ها بر سر این 
موضوع است که آیا ابعاد سیاست خارجی آمریکا 
قابل بحث است یا نه. ایلهان روابط آمریکا - اسرائیل 
را با علامت سوال مواجه کرد و حالا این تشکیلات 
می خواهد بحث دربــاره اسرائیل را قدغن کند.
در همین حال گاردین نوشت: وقتی ایلهان عمر 
نماینده دموکرات کنگره آمریکا ادعا کرد که پول 
لابی حامی اسرائیل بر سیاست های آمریکا اثر می 
گذارد، با اتهامات یهودی ستیزی روبه رو شد، این خود 
تاییدی بر وجود لابی است. از زاویه دیگر آن چه در این 
ماجرا جلب توجه می کند این است که اکنون سطح 
انتقادها از سیطره لابی اسرائیل بر سیاست آمریکا به 

نمایندگان کنگره رسیده است.

انتقاد نماینده مسلمان مینه سوتا از 
اسرائیل، ترامپ و نمایندگان کنگره 
را به واکنش واداشت 

سرکوب مخالفان 
لابی اسرائیل 

کارتون روز 

بوتفلیقه در حالی که روی ویلچر نشسته 
برای پنجمین بار نامزد انتخابات می 
ــاع نامساعد جسمانی  ــود؛ امــا اوض ش
وی حکایت از این دارد که سردمداران 
دیــگــری در پشت ســر وی الــجــزایــر را 
رهبری می کنند که در صورت خروج 
بوتفلیقه از قدرت دستان آن ها نیز کوتاه 
خواهد شد. بیش از نیمی از جمعیت 
۴۳ میلیون نفری الجزایر در دوران عمر 
خود تنها بوتفلیقه را در قامت ریاست 
جمهوری دیده اند. اعتراضات در حالی 
در این کشور اوج می گیرد که در یک 
اقدام کم سابقه، یکی از امامان جمعه در 
شهر الجزیره )پایتخت( برخلاف جمعه 
های پیشین بــرای رئیس جمهور دعا 
نکرد و فقط برای الجزایر و ملت آن کشور 

آرزوی خوشبختی کرد.

تاریکی از زندگی و معیشت مردم ونزوئلا به تیرهای چراغ برق 
و خیابان ها رسیده است. سیستم برق سراسری ونزوئلا که از 
عصر پنج شنبه به مدت ۲۴ ساعت قطع شده بود، برای چند 
ساعت وصل شد اما شادی مردم نیز دوام چندانی نیافت چراکه 
مردم این کشور دیروز برای دومین بار قطع شبکه سراسری 
برق را تجربه کردند. همزمان در حالی که مشخص نبود 
دولت ونزوئلا چه تدبیری برای نقص اشکال اندیشیده، تنها 
مشکلات را گردن مخالفان انداخت و از هوادارانش خواست 

علیه امپریالیسم تظاهرات کنند. خوان گوایدو، رئیس جمهور 
خودخوانده نیز متقابلا از شهروندان خواست »با حضور گسترده 
در خیابان ها مخالفت خود را با رژیم سرکوب گر، فاسد و ناتوان 
ونزوئلا که کشور را در ظلمت فرو برده است، اعلام کنند.« روز 
گذشته ادارات و مدارس تعطیل شده و بیمارستان ها سرعت 
پذیرش بیماران را کاهش داده اند. دست کم مرگ یک بیمار 
در بیمارستانی در کاراکاس به دلیل قطع جریان برق و خرابی 
بخش مراقبت های ویژه تایید شده است. قطعی برق اخیر 
طولانی ترین قطعی برق در این کشور در سه دهه گذشته 
بــوده اســت. ویل گرانت، خبرنگار بی بی سی در کاراکاس 
می گوید قطعی برق می تواند در میزان مشارکت مردم در 

راهپیمایی های موافقان و مخالفان تاثیر بگذارد. 

روزهای پس از پایان نیمه تمام دیدار کیم جونگ اون و دونالد ترامپ 
در هانوی، به روزهایی تبدیل شده که هر صبح ناقوس جنگ به صدا 
در می آید. برای دومین بار در هفته جاری، تحلیل گران آمریکایی به 
فعالیت ها در یک محوطه نظامی در کره شمالی اشاره کرده اند. پس از 
انتشار تصاویری ماهواره ای از فعالیت های جدید موشکی کره شمالی 
در سایت »سوهائه«، خبر از احتمال آزمایش قریب الوقوع موشک های 
قاره پیمای این کشور از تاسیسات موشکی "سانوم دونگ" منتشر 

شده است. در تصاویر ماهواره ای به دست آمده، خودروهای بزرگ 
در حال تردد در منطقه یانومودونگ دیده می شود. این فعالیت ها 
در گذشته نشانه آماده سازی برای آزمایش موشکی بوده است.  
کارشناسان نظامی آمریکا بر این باورند که فعالیت های موشکی 
صورت گرفته در سایت "سانوم دونگ" مربوط به ساخت و آزمایش 
موشک های قاره پیماست چراکه از این مکان در گذشته برای سوار 
کردن قطعات موشک های قاره پیما و راکت های کره شمالی استفاده 
می شد. فعالیت های موشکی جدید کره شمالی، واکنش این کشور به 
شکست گفت وگوهای بین دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در هانوی 
است.  رئیس جمهوری آمریکا در نشست خبری پس از پایان نشست 
گفت رهبر کره شمالی به او گفته کشورش دست به آزمایش هسته ای 
و موشکی نخواهد زد. ترامپ گفت او به رهبر کره شمالی اعتماد دارد.

همزمان با طولانی ترین قطعی برق و 
خاموشی گسترده در ونزوئلا رقم خورد 

جنگ در تاریکی 

کره شمالی در حال آماده سازی مقدمات 
آزمایشی موشکی است 

 دومین برگ »اون«
 پس از شکست مذاکرات  هانوی 


